
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 053 41/99-5054 Oblastní pracoviště č. 5
Signatura: ne3gs201 Okresní pracoviště Sokolov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/zařízení: Integrovaná střední škola technická a ekonomická

Jednoty 1620, 356 11  Sokolov

Identifikátor ředitelství: 600 170 527, IZO 049 766 929

Ředitel školy/zařízení: PaedDr. Josef Novotný, zástupce statutárního orgánu

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ, Heyrovského 1545, 356 05  Sokolov 

Termín inspekce: 2. 2. 1999

Školní inspektorka: Ing. Jaroslava Štěpánková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná kontrola

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě ze dne 
16. 9. 1998, čj. 24 469/98-21, pověření zástupce ředitele 
k převzetí povinností ředitele školy - doklad MŠMT ČR ze dne 
7. 12. 1998 čj. 33 715/98-26, třídní knihy, třídní výkazy, učební 
plány, rozvrhy hodin, vybraná interní dokumentace školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků 
konstatovaných:

v Protokolu o kontrole čj. 053 87/98-5054 ze dne 9. 3. 1998
porušení § 1 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách 

v platném znění - úřední razítko se státním znakem nemá předepsané náležitosti
Úřední razítko se státním znakem obsahuje název i adresu školy  ve shodě s údaji 

uvedenými v rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol. Povinná dokumentace 
školy vedená podle § 38a zákona č. 258/1996 Sb., školský zákon, je označena platným 
úředním razítkem.



Inspekční zpráva - str. 2

porušení § 13 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách 
v platném znění – překročení týdenní hodinové dotace dané učebním plánem schváleným 
MŠMT ČR

Učební plány oborů vyučovaných ve školním roce 1998/99 vycházejí z platných 
učebních dokumentů, jsou písemně zpracovány a schváleny ředitelem školy. Provedené 
úpravy nepřekračují kompetence ředitele školy a žádnou z provedených úprav nebyla 
překročena týdenní hodinová dotace.

porušení § 14 odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách 
v platném znění – počet vyučovacích hodin povinných předmětů přesahuje v některých 
dnech povolený limit nebo není zařazena polední přestávka 

Rozvrhy vyučovacích hodin všech tříd jsou sestaveny v souladu s vyhláškou 
MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách.

Nedostatky uvedené v Protokolu o kontrole čj. 053 87/98-5054 ze dne 9. 3. 1998 
byly odstraněny.  

v Inspekční zprávě čj. 053 86/98-5054 ze dne 9. 3. 1998
škola neprokázala žádným věrohodným způsobem plnění učebních osnov ve výuce 

odborného výcviku žáků v oboru 24-66-2/09 Mechanik opravář - silniční motorová vozidla 
Odborný výcvik žáků 2. a 3. ročníku probíhá na pracovištích firem. Při následné 

inspekci byl předložen plán přeřazování žáků na jednotlivá pracoviště sestavený 
v návaznosti na možnost plnit jednotlivé tématické celky (vybavení pracovišť). 

Výuka odborného výcviku je evidována v individuálních výkazech pracovní činnosti 
žáka a plnění konkrétních tématických celků je sledováno přenesením této evidence do 
deníků odborného výcviku.

zajistit podmínky pro praktickou činnost žáků 4. ročníku oboru 37-44-6/01 Silniční 
doprava - provoz a údržba vozidel v předmětu kontrola a měření a v předmětu praxe

Výuka tématických celků, pro které škola nemá odpovídající vybavení, je vedena 
učitelem školy na pracovištích jiných organizací (firmy, školy). Pracoviště jsou 
zajišťována aktuálně a jsou dokládána zápisem ve třídní knize. (Inspekce doporučila 
vedení školy zavést přesnější způsob evidence.)

Doporučení, která vyplynula z nedostatků zjištěných orientační inspekcí a jsou 
uvedena v Inspekční zprávě čj. 053 86/98-5054 ze dne 9. 3. 1998, byla vedením školy 
akceptována.   

ZÁVĚRY



Inspekční zpráva - str. 3

Drobné formální nedostatky zjištěné při kontrole předložené dokumentace byly 
s vedením školy projednány.

Při následné inspekci nebylo shledáno porušení obecně platných právních předpisů.

Nedostatky zjištěné při orientační inspekci konané ve dnech 17. - 23. února 1998 
a uvedené v Inspekční zprávě čj. 053 86/98-5054 a Protokolu o kontrole čj. 053 87/98-
-5054 ze dne 9. 3. 1998 byly odstraněny.

razítko

Podpis školní inspektorky: Ing. Jaroslava Štěpánková v. r.

V Sokolově dne 4. února 1999 

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne    8. února 1999

razítko

Podpis ředitele školy  PaedDr. Josef Novotný v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání/
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 16. 2. 1999 59/99
Školský úřad: Sokolov 16. 2. 1999 60/99
Rada školy: ----- -----

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

----- ----- připomínky nebyly vzneseny




